

اعلامیه مطبوعاتی

اظهارات انگلیس علیه حوثی‌ها و پاسخ حوثی‌ها، بر واقعیت کشمکش‌های انگلیسی-آمریکای در یمن مهر تأیید

می‌گذارد

(ترجمه)

جرمی هنت وزیر خارجه انگلیس، اولین وزیر خارجه انگلیس است که در جریان جنگ یمن از شهر عدن دیدار کرد و اداره مناطق یمن را توسط شبه‌نظامیان حوثی-ایرانی به "اشغال" توصیف کرد و آنان را در صورت عملی نکردن تعهدات‌شان، به "پایان توافق‌نامه استاکهلم" هشدار داد. هنت به اسکای نیوز عربی گفت: «اشغال یمن توسط حوثی‌ها قابل قبول نیست و ما اکنون نیاز داریم که به یک حکومت وحدت ملی بازگردیم.» وزیر انگلیسی از شبه‌نظامیان حوثی خواست؛ اگر خواهان یک صلح پایدار هستند، روابط‌شان را با حزب‌الله لبنانی-ایرانی متوقف کنند. او گفت: «ما از فعالیت‌های حزب‌الله در بسیاری از نقاط خاورمیانه نگران هستیم.» هنت گفت که به حوثی‌ها هشدار داده‌است: «من با حوثی‌ها صحبت کردم و گفتیم که اگر به تعهدات‌تان عمل نکنید، جنگ دوباره شروع خواهد شد.» او افزود: «اکنون ما آخرین فرصت را برای موفقیت در روند صلح استاکهلم پیش‌روی داریم.» وی گفت: «اگر از دو طرف در برابر مکلفیت‌های‌شان تحت توافق‌نامه استاکهلم پایبندی دیده نشود، این روند طی یک هفته از بین خواهد رفت. حالا ۸۰ روز از این توافق‌نامه گذشته‌است و ما تا هنوز نتوانسته‌ایم بندر حدیده را از شبه‌نظامیان، همان‌طوری که در روند استاکهلم توافق کردیم، پاک کنیم.»

میکائیل آرون، سفیر انگلیس در یمن گفت: «بدون از بین بردن نفوذ و قدرت ایران در یمن، هیچ توافق‌نامه سیاسی برای پایان دادن به این جنگ مناسب نیست.» او تأکید کرد که این مهم‌ترین هدف انگلیس در یمن است. آرون در مصاحبه‌ای که در روزنامه ریاض به نشر رسید، گفت: «تصمیم بریتانیا برای شناختن حزب‌الله به‌عنوان یک سازمان تروریستی نمی‌تواند از حمایت و تجهیز حزب‌الله برای شبه‌نظامیان ابتدایی حوثی، که با حمایت ایران به شکل خطرناک کنونی حزب‌الله تبدیل شده‌است، جدا باشد.» آرون راجع به پایبندی کامل حوثی‌ها به توافق‌نامه حدیده و موضع کوارتت در صورت حیل‌گری شبه‌نظامیان، گفت: «حالا ما خوش‌بین هستیم که می‌توانیم حوثی‌ها را به تطبیق توافق‌نامه مجبور کنیم و با تأمین امنیت و ثبات منطقه و پاک کردن‌اش از هرگونه نفوذ ایران مصالحه نخواهیم کرد، که شاید حوثی‌ها یا هر شخص دیگری را هدف قرار دهد.» او افزود: «اکنون ما به توانایی‌مان برای مجبور کردن حوثی‌ها به‌منظور تطبیق توافق‌نامه خوش‌بین هستیم و انتظار داریم که این کار در هفته‌های آینده اتفاق بیفتد.» او هم‌چنان ادامه داد: «بنابراین تخلف شبه‌نظامیان حوثی از این توافق‌نامه، پاسخ‌ها و عکس‌العمل‌های بین‌المللی جدی را در پی خواهد داشت. حالا ما اعمال شبه‌نظامیان را از نزدیک می‌بینیم و جایی را برای حیل و نیرنگ باقی نخواهیم گذاشت. ما در پیشنهاد‌های‌مان جدی هستیم.»

این اظهارات مقامات انگلیسی سبب خشم حوثی‌هایی شده که از طرف آمریکا حمایت می‌شوند. آمریکا می‌خواست آنان را با دخیل کردن در حکومت یمن حفظ کند. رئیس هیئت نماینده‌گی طرف حوثی‌ها و محمد عبدالسالام، سخنگوی این گروه، در یک اعلامیه در صفحه فیسبوک‌اش نوشت: «توافق‌نامه استاکهلم به هیچ‌وجه به حضور گروه‌های بی‌طرف، چه در بندر حدیده یا هر جای دیگر، اشاره نمی‌کرد.» او افزود: «این توافق‌نامه همه گام‌های جوانب را مشخص می‌کند؛ مخصوصاً گسترش مجدد و تقاضای گسترش مجدد یک حزب بدون حزب دیگر، فقط یک سوگیری نه، بلکه دروغ، فریب و اشتباه یک توافق‌نامه اعلام‌شده است.» سخنگوی رسمی

حوئی‌ها گفت: «تأیید نقش نظارتی ملل متحد در بندر حدیده به‌خاطر پایان دادن به بهانه‌ها و توجیهات طرف دیگر و کسانی که در عقب‌اش هستند، می‌باشد و نه برای این که آن را به متجاوزین تسلیم کنند. این امر در جهان بشریت و رسم سیاست یک گفتگو و مباحثه نامیده نمی‌شود.»

او ادامه داد: «اگر قرار می‌بود که حدیده به طرف دیگر تسلیم می‌شد، پس در مقام نخست نیازی به ملل متحد نبود.» محمد عبدالسالم گفت: «گروهش بریتانیا را به‌عنوان میانجی نمی‌پذیرد.» او افزود: «به نظر نمی‌رسد که مارتین گریفث واقعاً فرستاده ویژه ملل متحد به یمن باشد؛ بلکه یک فرستاده انگلیسی است که از بریتانیا نماینده‌گی می‌کند؛ مخصوصاً بعد از آن که وزارت خارجه بریتانیا اهداف و مواضع‌اش را آشکارا روشن کرد که با ممانعت از توافق‌نامه هم‌سو است.» او بار دیگر آماده‌گی گروهش را به‌منظور اجرای اولین مرحله طرح گسترش مجدد که همراه جنرال میکائیل لولسگارد رئیس کمیسیون، به موافقت رسید-حتی به‌صورت یک‌طرفه- اظهار کرد. او گفت که ادعای طرف دیگر که باید بر سر نیروهای محلی توافق شود، مغایر توافق‌نامه سویدن است، که الزام وجود هیچ‌گونه توافقی را بالای اقتدار و قوای محلی وارد نمی‌کند. او گفت: «هرچند، ما آماده‌گی‌مان را به‌منظور اجرای مرحله نخست، به‌خاطری که کاملاً بشردوستانه است، تأیید کردیم که به فعالیت بندر کمک می‌کند، به کمک‌ها اجازه ورود می‌دهد، کشمکش‌ها را از بین می‌برد و باعث جریان توافق‌نامه می‌شود. بنابراین، در صورت نیاز، ما به رفتن و بحث بر سر جزئیات و تفسیر توافق‌نامه تردید نخواهیم داشت.» حزب‌التحریر تاکنون چندین بار حقیقت اختلافات یمن را افشاء کرده و گفته‌است که این یک اختلاف انگلیسی-آمریکایی بالای نفوذ و ثروت موجود در آن‌جا می‌باشد.

این اظهارات وزیر خارجه انگلیس و محمد عبدالسالم، رئیس هیئت حوئی در سویدن، بیان شد تا به آنانی که آگاه نیستند، ثابت کند که اختلاف در یمن یک اختلاف بین‌المللی با ابزار محلی است؛ طوری که آمریکا برای حمایت از حوئی‌ها و دخیل کردن‌شان در حکومت یمن برای دستیابی به منافع‌اش کار می‌کند؛ حال آن‌که هم‌زمان می‌خواهد نقش ایران را در منطقه محدود کند، حالا و مخصوصاً در یمن می‌خواهد به مزدورش سلمان و پسرش محمد برای بازی در منطقه، به شمول یمن، یک نقش بدهد.

آمریکا از عربستان سعودی می‌خواهد که در گفت‌وگو و بحث برای تشریح قدرت در یمن، در عوض ایران بر حوئی‌ها غلبه کند؛ قسمی که انگلیس را مجبور می‌کند تا سیاست آمریکا را به‌کار اندازد و با شناسایی این حزب ایرانی-لبنانی (حزب‌الله) به‌عنوان یک حزب تروریستی، ایران و احزاب‌اش را محدود کند؛ درحالی که پرده از چهره حوئی‌ها در یمن برمی‌دارد و حقیقت‌شان را در جلو جامعه بین‌المللی آشکار می‌کند و برای نبرد حدیده از طریق ابزارش، امارات متحده عربی و نیروهای هادی، آماده می‌شود.

حزب‌التحریر، پیش‌ازین نیز بیان کرده که حوئی‌ها تنها طرفی اند که از این توافق‌نامه در حدیده جلوگیری می‌کنند و خروج از آن را نمی‌پذیرند. قبلاً حزب‌التحریر در اعلامیه‌های قبلی‌اش گفته بود که آمریکا به‌منظور حفظ حوئی‌ها، به پایان جنگ در یمن مصمم است؛ طوری که برای امضای توافق‌نامه سویدن فشار آورد. در مقابل، انگلیس می‌کوشد این توافق‌نامه را به موضوع مباحثه بر سر چگونه‌گی خروج حوئی‌ها از توافق‌نامه تبدیل کند و این‌که بعد از خروج شبه‌نظامیان حوئی، نیروها بر امنیت حدیده و بنادرش تسلط پیدا کنند. متن توافق‌نامه استاکهلم مبهم است و بر اساس قوانین یمن، حق اداره امنیت شهر حدیده و بنادرش را به نیروهای محلی می‌دهد.

ای مردم یمن! ای صاحبان ایمان و حکمت! حزب التحریر حقیقت این تنازعات و متنازعین را در سرزمین تان برای شما آشکار کرده است و شما را با حذف کردن نفوذ کافر استعمارگر از سرزمین تان به خوشنودی دنیا و آخرت فرا می خواند و با کار کردن به منظور تأسیس خلافت بر منهج نبوت، از شما می خواهد به خاطر آوردن قانون الله سبحانه و تعالی به صحنه تطبیق فعالیت کنید؛ طوری که نتیجه حرکت به سمت حاکمیت اسلام، نجات از بدبختی و ذلت حاصل از چند دهه تطبیق نظام کفر بر شماست.

(يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ)

[انفال: ۲۴]

ترجمه: ای کسانی که ایمان آورده اید! دعوت الله (سبحانه و تعالی) و رسول الله (صلی الله علیه و سلم) را اجابت کنید؛ هنگامی که شما را به سوی چیزی می خواند که شما را حیات می بخشد.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ولایه یمن

شماره صدور: ۳۴۳ - ۱۴۴۰ / ۱۲

۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۰ هـ ق

۶ مارچ ۲۰۱۹ م